1

协秘函〔2021〕8号

关于举办“2021 中国教育后勤展览会”及
“2021 科技后勤•智慧校园新技术应用推广

论坛”的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究会），

各会员及有关单位：

在喜迎建党 100周年之际，为深入学习贯彻习近平总书

记关于教育的重要论述和党的十九届五中全会精神，落实

“十四五”规划对教育发展的要求，贯彻新发展理念，构建

新发展格局，聚焦科教兴国战略、人才强国战略和创新驱动

发展战略，实现教育现代化推动社会主义现代化建设，进一

步展示新技术在校园中的应用及给师生带来的新服务、新体

验，大力推进教育后勤系统应用推广新技术、新模式，建设

科技后勤、智慧校园，提升后勤服务质量和运营效率，充分

发挥高质量后勤保障对实现教育现代化的促进作用，为会员

单位提供后勤领域新科技应用交流的平台，协会将于 2021年

4 月 9 日-11 日在上海举办“2021中国教育后勤展览会”，同

期，将举办“2021科技后勤•智慧校园新技术应用推广论坛”

等系列活动。现将有关事项通知如下：

2

一、活动时间地点

时间：2021 年 4月 9 日-11 日（4月 8 日报到）

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博成路 850号）

二、举办单位

（一）主办单位

中国教育后勤协会

（二）承办单位

灵硕展览集团

上海傲展会展服务有限公司

（三）协办单位

上海市学校后勤协会,中国教育后勤协会伙食管理专业委

员会、学生公寓管理专业委员会、能源管理专业委员会、商贸

管理专业委员会、安全管理专业委员会、信息化建设专业委员

会、接待服务分会,中国煤炭教育协会高等教育分会等。

三、活动内容

2021中国教育后勤展览会主要内容如下（具体安排以实

际为准）：

（一）中国教育后勤研究院成立仪式

（二）全国教育后勤系统“2020年度感动人物”展示活动

（三）现场观摩后勤新技术、新设备的展示并进行交流

（四）举办“2021 科技后勤•智慧校园新技术应用推广

论坛”系列活动

（五）校园商业服务标准化试点项目启动仪式

（六）中国教育后勤协会部分分支机构主题论坛活动

（七）其他相关活动（具体活动安排详见附件 1）

3

四、报名方式

1.本次展览会及论坛免费参加，自愿报名。

2.报名方式：扫描下方二维码，点击“立即报名”按钮，

填写信息即可完成报名。

3.请参加展会同期召开的全国教育后勤系统“2020 感动

人物”展示活动、中国教育后勤协会伙食管理专业委员会年

会和中国教育后勤协会接待服务分会活动的代表务必按照

相应的会议通知进行报名参会。

五、会务安排

根据防疫要求，为避免人员过于密集，本次展会无接送

服务，食宿交通自理，会务组推荐协议酒店，报名成功后可

与会务组联系预订。部分省份请直接与联络人联系报名事宜

（具体省份见附件 2）。

六、防疫要求

为配合做好疫情防控工作，保障广大展商、观众的身体

健康和生命安全，本次展会将严格按照国家和地方政府最新

疫情防控政策和要求，与相关部门保持密切沟通，特制定应

急和防控预案，请您予以配合。具体要求如下：

1.进入展馆、会议区域的所有人员需配合查验身份证、

健康码并全程佩戴口罩。

2.验视健康码后，前往测温点完成体温测量。

3.报到地点为会务组推荐酒店或上海世博展览馆。

5

附件 1：

2021 中国教育后勤展览会活动安排

一、2021中国教育后勤展览会开幕式暨中国教育后勤研

究院成立仪式

时间：4 月 9日 9:00-10:30

内容：1.全国教育后勤系统“2020 感动人物”授予仪式

2.教育后勤研究院揭牌仪式

3.教育后勤研究院战略合作签约仪式

二、2021科技后勤·智慧校园新技术应用推广论坛

（一）主论坛

时间：4 月 9日 10:30-12:30

内容：专家主旨发言

（二）2021科技后勤·智慧校园新技术应用推广系列论坛一

主题：新科技助推校园后勤管理服务转型升级

时间：4 月 9日 13:30-16:00

（三）2021科技后勤·智慧校园新技术应用推广系列论坛二

主题：数字化助力校园零售新模式

时间：4 月 10 日 9:30-11:30

（四）2021科技后勤·智慧校园新技术应用推广系列论坛三

主题：校园智慧食堂解决方案

时间：4 月 10 日 13:30-16:00

（五）2021科技后勤·智慧校园新技术应用推广系列论坛四

主题：科技赋能平安校园创建

时间：4 月 10 日 13:30-16:00

6

三、中国教育后勤协会部分分支机构主题论坛活动

（一）“让科技创新赋能美好校园生活”主题论坛

主办单位：中国教育后勤协会学生公寓管理专业委员会

          中国教育后勤协会安全管理专业委员会

时间：4 月 9日 9:30-11:30

（二）校园商业服务标准化试点项目启动仪式

主办单位：中国教育后勤协会商贸管理专业委员会

时间：4 月 9日 13:00-14:30

（三）中国教育后勤协会伙食管理专业委员会年会（闭门）

   主办单位：中国教育后勤协会伙食管理专业委员会

   时间：4 月 9日 14:00-16:00

（四）中国教育后勤协会商贸管理专业委员会主任秘书

长工作会议（闭门）

主办单位：中国教育后勤协会商贸管理专业委员会

时间：4 月 9日 15:00-18:00

（五）中国教育节能（2021年度）“创新·创造·创建”

发展论坛

主办单位：中国教育后勤协会能源管理专业委员会

时间：4 月 9日 15:00-17:00

（六）“创新·赋能·治理”教育后勤信息化发展论坛

主办单位：中国教育后勤协会信息化管理专业委员会

时间：4 月 10 日 9:30-12:00

（七）“把握‘三新’要义、推进‘十四五’教育接待事

业高质量发展”主题论坛

主办单位：中国教育后勤协会接待服务分会

时间：4 月 10 日 9:30-11:30

7

四、其他相关活动

（一）全国煤炭教育系统院校后勤工作研讨会

主办单位：中国煤炭教育协会高等教育分会

时间：4 月 9日 13:30-16:00

（二）上海市学校后勤协会三届四次会员代表大会（闭门）

主办单位：上海市学校后勤协会

时间：4 月 10 日 14:00-16:30

8

附件 2：

部分省份联络人联系方式

序号 省市及单位名称 姓 名 固定电话 手 机

1
北京高等教育学会后勤管

理研究会
陈嘉珅 010-68901344 15810029983

2 山西省高校后勤协会 乔朝阳 0351-6018883 18835115550

3 上海市学校后勤协会 陈国良 021-53076111 13918765471

4 江苏省高等学校后勤协会 陈光华 025-83793193 13951847622

5 安徽大学 陈百川 0551-63861648 13956041258

6 江西省高校后勤协会 刘红霞 0791-83968174 13870911499

7 山东省学校后勤协会 张亚楠 0531-86989803 18605318614

8 河南省高校后勤协会 李高凡 0371-63558155 15837338010

9
湖北省高等学校后勤管理

研究会
熊汉明 027-68752159 13807126350

10 湖南省教育后勤协会 卢萍 0731-85384303 18974999641

11 广东省高校后勤协会 陈文东 020-61647611 15915814425

12 广西大学 黄民 0771-3232230 18577394721

13 重庆教育后勤协会 王雪静 023-67002285 18623080215

14 四川省高校后勤协会 曹超 028-86539012 18382388852

15
甘肃省高等学校后勤管理

研究会
杨晓强 0931-8721211 18393109039

其他省份的观众和参会代表请直接与协会秘书处联系。